2

		ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________2020 г. № ____

О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 1 мая 2020 года №265 «О выплатах стимулирующего характера за выполнение особо важных работ медицинским и иным работникам, непосредственно участвующим в оказании медицинской помощи гражданам, у которых выявлена новая коронавирусная инфекция (COVID-19)»

Правительство Ленинградской области  п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 1 мая 2020 года № 265 «О выплатах стимулирующего характера за выполнение особо важных работ медицинским и иным работникам, непосредственно участвующим в оказании медицинской помощи гражданам, у которых выявлена новая коронавирусная инфекция (COVID-19)» изменение, заменив в пункте 7 слова «в апреле-июне 2020 года» словами «в апреле-августе 2020 года».

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Ленинградской области
О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 1 мая 2020 года №265 «О выплатах стимулирующего характера за выполнение особо важных работ медицинским и иным работникам, непосредственно участвующим в оказании медицинской помощи гражданам, у которых выявлена новая коронавирусная инфекция (COVID-19)»

Внесение изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 1 мая 2020 года № 265 «О выплатах стимулирующего характера за выполнение особо важных работ медицинским и иным работникам, непосредственно участвующим в оказании медицинской помощи гражданам, у которых выявлена новая коронавирусная инфекция (COVID-19)» (далее - Проект)  обусловлено тем, что постановлением Правительства Российской Федерации от 26.06.2020 № 926 внесены изменения в п. 3 Правил предоставления в 2020 году иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Российской Федерации, в целях софинансирования в полном объеме расходных обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих при осуществлении выплат стимулирующего характера за выполнение особо важных работ медицинским и иным работникам, непосредственно участвующим в оказании медицинской помощи гражданам, у которых выявлена новая коронавирусная инфекция COVID-19, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 12.04.2020 № 484,  в части продления сроков реализации мероприятий.
Предлагаемое изменение направлено на приведение нормативных актов Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством.
Оценка регулирующего воздействия не требуется.

[bookmark: _GoBack]